
Si No MB

LG-004/2022 TOMSA GAS DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V
SERVICIO DE SUMINISTRO GAS 

PROPANO A GRANEL
 $            13,861.00 20/feb/2022

ORDEN DE COMPRA 

No. 1/2022

AUN EN EJECUCIÓN 

LG -007/2022 EDITORA EL MUNDO S.A DE C.V.

SERVICIO DE ANUNCIO EN PRENSA 

ESCRITA DE AVISO DE CONVOCATORIA 

DE LA LP N. 002/2022 SUMINISTRO DE 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS VARIOS 

PARA CONSUMO HUMANO PARA EL AÑO 

2022

 $                  174.60 07/feb/2022 X X
ORDEN DE COMPRA 

No. 02/2022

LG-005/2022 CORPORACION CEFA, S.A. DE C.V.
SUMINISTRO DE SUPLEMENTOS 

NUTRICIONALES
 $            14,278.50 17/2/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.3/2022

LG-005/2022 C.IMBERTON, S.A. DE C.V.
SUMINISTRO DE SUPLEMENTOS 

NUTRICIONALES
 $            10,540.00 15/2/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.4/2022

LG-012/2022 INVERCIONES MEDICAS, S.A. DE C.V. SERVICIO DE ESTERILIZACION A GAS  $               4,550.00 08/feb/2022 X
ORDEN DE COMPRA 

No. 05/2022

LG-16/2022 EDITORA EL MUNDO, S. A.

 SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE 

ANUNCIO EN PRENSA ESCRITA DE 

CONVOCATORIA DE LICITACIÓN 

PÚBLICA No. 01/2022

 $                  174.60 09/02/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No. 06/2022 

SERVICIO DE 

PUBLICACION DE 

UNA SOLA ENTREGA

LG-018/2022 INDUSTRIAS FACELA, S.A. DE C.V. SUMINISTRO DE PAPELERIA DE OFICINA  $               6,894.00 14/feb/2022 X
ORDEN DE COMPRA 

No. 07/2022

LG-008/2022
EMBOTELLADORA ELECTROPURA, S. A. de C. 

V. - LAS PERLITAS

SUMINISTRO DE AGUA ENVASADA 

PURIFICADA, GARRAFA DE 5 GALONES Y 

BOTELLA DE 1,000 ML, FONDO 

GENERAL.

 $            11,186.25 14/feb/2022 X X

   ORDEN DE 

COMPRA No.  

008/2022

LG-009/2022 CRUZ DE AYALA ROSA ELVIRA
SUMINISTRO DE PANFRANCES, 

PANDULCE, TAMALES Y TORTILLAS
 $               9,470.00 16/2/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.9/2022

LG No. 013/2022
CENTRO DE SERVICIOS LA DUARMIL, S. A. de 

C. V.

"SUMINISTRO DE LLANTAS PARA LAS 

UNIDADES VEHICULARES DEL HOSPITAL 

NACIONAL SANTA GERTRUDIS, PARA EL 

AÑO 2022"

 $               1,280.00 15/02/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No. 010/2022. 

(SUMINISTRO DE 

UNA SOLA ENTREGA 

EN 15 DIAS)

Observaciones   

ENERO - MARZO  

2022

Cumplió con la entrega 

del bien/servicio en el 

tiempo pactado

Calificación 

final

LISTADO DE CONTRATISTA DE ENERO A MARZO 2022

Código del 

proceso de 

compra 

(licitación, libre 

gestión, compra 

directa, otros)

Nombre del Contratista
Objeto del Contrato u Orden de 

Compra
Monto

Fecha o 

período de la 

Contratación



LG-014/2022
CENTRO DE SERVICIOS LA DURAMIL, S.A. DE 

C.V.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DE VEHICULO
 $               4,684.00 15/feb/2022 X

ORDEN DE COMPRA 

No. 11/2022

LG-017/2021 ARSEGUI DE EL SALVADOR, S. A. de C. V.

"SUMINISTRO DE CARGA DE 

EXTINTORES A NIVEL GENERAL DEL 

HOSPITAL NACIONAL SANTA 

GERTRUDIS, PARA EL AÑO 2022"

 $                  792.34 18/02/2022 X --- X

ORDEN DE COMPRA 

No. 12/2022. 

(SUMINISTRO DE 

CARGA DE 

EXTINTORES EN 15 

DIAS)

LG-024/2022 SERVICIOS TECNICOS MEDICOS, S.A. DE C.V
ADQUISICION DE TENSIOMETRO DE 

ANEROIDE TIPO PEDESTAL
 $               4,700.00 21/feb/2022 X

ORDEN DE COMPRA 

No. 13/2022

LG-006/2022 LA CENTRAL DE SEGUROS Y FIANZAS, S.A.
POLIZAS DE SEGURO PARA VEHICULOS 

PLACA No.17159, No.11354, No.17022 y 

No.14667

 $               6,013.76 24/2/2022 X X
ORDEN DE COMPRA 

No.14/2022

LG-011/2022
ERNESTO NAPOLEON ZELAYA OLIVA - 

FUMIGACIONES HIGIENE

SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS, 

FONDO GENERAL.
 $               2,800.00 22/feb/2022 X X

      ORDEN DE 

COMPRA No.  

015/2022

LG-022-2022 RAF, S.A. DE C.V.

SERVCIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 

DIGITALIZADORA E IMPRESORA DE 

RAYOS X

$3,480.00 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 0016/2022

LG-027/2022 HECTOR MAURICIO ROMERO RIVERA
ADQUISICION DE SISTEMA DE AUDIO 

AMPLIFICADO
 $               1,975.80 1 MES X X

ORDEN DE COMPRA 

Nº 017/2022

LG-026/2022
INVERSIONES  RODRIGUEZ QUIÑONES DE EL 

SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE

SERVICIO DE ARENDAMIENTO DE 17 

FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES
 $               5,352.00 4/3/2022 X X

ORDE DE COMPRA 

No.18/2022

LG-026/2022
INVERSIONES  RODRIGUEZ QUIÑONES DE EL 

SALVADOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE

SERVICIO DE ARENDAMIENTO DE 17 

FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES
 $               5,352.00 4/3/2022 X X

ORDE DE COMPRA 

No.18/2022

LG-029/2022 UNIVERSIDAS DE EL SALVADOR
 SERVICIO DE LECTURA DE DOSIMETRÍA 

PERSONAL
 $                  683.56 7/3/2022 X X

ORDE DE COMPRA 

No.20/2021

LG-025/2022
NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL 

EL SALVADOR

SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICOS 

QUIRURGICOS, FONDO GENERAL.
 $            33,790.00 14/mar/2022 X X

      ORDEN DE 

COMPRA No.  

021/2022

LG-025/2022
B|BRAUN MEDICAL CENTRAL AMERICA & 

CARIBE, S. A. de C. V.

SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICOS 

QUIRURGICOS, FONDO GENERAL.
 $               8,300.00 14/mar/2022 X X

      ORDEN DE 

COMPRA No.  

022/2022

LG-032-2022 A.P.K. INC., S.A. DE C.V.

SERVICIO DE COPROCESAMIENTO DE 

PRODUCTOS QUIMICOS                     ( 

TRATAMINTO QUIMICOS PARA DOS 

CALDERAS)

 $               1,500.00 16/3/2022 X X
ORDEN DE COMPRA 

No.023/2022

LG-021/2022 NAVSPOWER, S.A. DE C.V.
SERVCIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 

PLANTA ELECTRICA DE EMERGENCIA

 $               3,688.10 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 024/2022

LG-033-2022 EQUIMSA, S.A. DE C.V.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO PARA EQUIPO MÉDICO ( 1 

TORRE DE VIDEOLAPÁRASCOPÍA)

 $               1,000.00 15/3/2022 X X
ORDEN DE COMPRA 

No.25/2022

LG-015/2022 GRUPO EDSOM, S.A. DE C.V.
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 

LIMPIEZA
 $               1,236.00 25/3/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.26/2022

LG-015/2022 INNOPLASTIC, S.A. DE C.V.
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 

LIMPIEZA
 $               5,180.00 25/3/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.27/2022



LG-015/2022 PROQUINSA, S.A. DE  C.V.
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 

LIMPIEZA
 $                  692.00 25/3/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.28/2022

LG-015/2022 DRUM LABORATORIES, S.A. DE C.V.
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 

LIMPIEZA
 $               4,419.90 28/3/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.29/2022

LG-015/2022 HERNANDEZ, MARITZA CECILIA
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 

LIMPIEZA
 $               1,418.75 25/3/2022 X X

ORDEN DE COMPRA 

No.30/2022

LG-015/2022 JOSE EDGARDO HERNANDEZ  PINEDA 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE 

LIMPIEZA
 $               5,228.44 25/3/2022 X X

ORDE DE COMPRA 

No.31/2022

LG-019/2022 OLG SERVICE, S.A. DE C.V. SUMINISTRO Y PAPELERIA DE OFICINA  $                  356.13 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 032/2022

LG-019/2022 BUSINESS, S.A. DE C.V. SUMINISTRO Y PAPELERIA DE OFICINA  $               1,571.40 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 033/2022

LG-019/2022 LIBRERÍA CERVANTES, S.A. DE C.V. SUMINISTRO Y PAPELERIA DE OFICINA  $               1,391.96 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 034/2022

LG-019/2022 AM TECHNOLOGY, S.A. DE C.V. SUMINISTRO Y PAPELERIA DE OFICINA  $                  598.00 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 035/2022

LG-019/2022 NOE ALBERTO GUILLEN SUMINISTRO Y PAPELERIA DE OFICINA  $                  292.38 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 036/2022

LG-019/2022 MARITZA CECILIA HERNANDEZ SUMINISTRO Y PAPELERIA DE OFICINA  $                  274.80 1 MES X X
ORDEN DE COMPRA 

Nº 037/2022

LG-031/2022
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO PARA EQIPO MEDICOA ( 

GASES MEDICOS)

LG-037/2022
EDITORA EL MUNDO, S. A.                                

DIARIO EL MUNDO

SERVICIO DE PUBLICACION DE ANUNCIO 

EN PRENSA ESCRITA DE AVISO DE 

CONVOCATORIA DE LA LICITACION 

PUBLICA No. 003/2022 - SUMINISTRO DE 

INSUMOS MEDICOS QUIRURGICOS, PARA 

EL AÑO 2022, FONDOS PROPIOS.

 $                  174.60 23/mar/2022 X X

      ORDEN DE 

COMPRA No.  

038/2022

LG-042/2022 EDITORA EL MUNDO S.A DE C.V.

SERVICIO DE PUBLICACION DE ANUNCIO 

EN PRENSA ESCRITA DE AVISO DE 

ADJUDICACION DE LA LP N. 002/2022

 $                  174.60 29/mar/2022 X
ORDEN DE COMPRA 

No. 39/2023

LG-041/2022 DISPROSAL, S.A. DE C.V.
ADQUSICION DE EQUIPO 

ODONTOLOGICA
 $               3,170.00 1 MES X X

ORDEN DE COMPRA 

Nº 040/2022

LG-001/2022 APK INC, S.A. DE C.V.

SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 

EQUIPOS DE BOMBEO DE AGUA 

POTABLE Y AGUAS NEGRAS (PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES) 

PARA EL PERIODO DE ENERO A 

DICIEMBRE 2022

 $         15,000.00 06/ene/2022 X
CONTRATO No. 

001/2022

 PROCESO NO ADJUDICADO 

CONTRATOS 



LG-003/2022 INVERSIONES TOBIAS, S. A. de C. V.

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL 

(BAJO EN AZUFRE), PUESTO Y SERVIDO 

EN EL TANQUE AEREO DEL HOSPITAL 

NACIONAL "SANTA GERTRUDIS", DE LA 

CIUDAD Y DEPARTAMENTO DE SAN 

VICENTE; PARA EL PERIODO DE ENERO 

A DICIEMBRE 2022, FONDO GENERAL.

 $            81,120.00 02/feb/2022 X X
      CONTRATO No.  

002/2022

LG-02/2022 PROSEPRI, S. A. DE C. V.

“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD  

PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DEL 

HOSPITAL NACIONAL SANTA GERTUDIS 

SAN VICENTE, PARA EL AÑO 2022”

 $            59,551.00 28/02/2022 X X

CONTRATO No. 

03/2022 SERVICIO 

DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD  

(MENSUAL)

LG-010/2022 BIOCAM TECNOLOGIA, S. A. de C. V.

SERVICIO DE RECOLECCION, 

TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y 

DISPOSICION FINAL DE DESECHOS 

BIOINFECCIOSOS, MEDICAMENTOS, 

INSUMOS MEDICOS Y REACTIVOS DE 

LABORATORIO (VENCIDOS O 

DETERIORADOS), GENERADOS POR EL 

HOSPITAL NACIONAL "SANTA 

GERTRUDIS", DE LA CIUDAD Y 

DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, 

FONDO GENERAL.

 $            17,150.00 02/mar/2022 X X
      CONTRATO No.  

004/2022

LG-020/2022 HOSPITALAR, S.A. DE C.V.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA 

EQUIPO DE ULTRASONOGRAFIA

 $               1,050.00 1 MES X X
CONTRATO Nº 

005/2022

LG-023/2022 TK ELEVADORES DE CENTROAMERICA, S.A.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

ASCENSORES

 $               5,432.16 1 MES X X
CONTRATO Nº 

006/2022


